2

	Российская Федерация

Республика Алтай

Бийкинское
сельское поселение
Сельский Совет

депутатов

	Россия Федерациязы

Алтай Республика        Бийкадаги jурт jеезези

Депутаттардын jурт

Соведи

                 РЕШЕНИЕ                                                                        ЧЕЧИМ
    от 15 июля 2019 года                                                                                       № 17-1

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования

Бийкинское сельское поселение
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Бийкинского сельского поселения
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Бийкинского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1) часть 3 статьи 12.1 изложить в следующей редакции:

«3. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»;

2) часть 15 статьи 65 изложить в следующей редакции:

«15. В случае, если Глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай об отрешении его от должности либо на основании решения Совета депутатов об удалении его в отставку, обжалует данные указ или решение в судебном порядке, досрочные выборы Главы поселения, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу».
2. Направить настоящее Решение  на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Настоящее Решение, после его государственной регистрации, вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов:                                                             Т.О.Жандарикова